沖 高 体 水 第００１号

令和７年 ４月 １日

県内高等学校長 殿

沖縄県高等学校体育連盟水泳専門部

部長 仲吉 健一

                           （公印省略）

令和７年度 日本水泳連盟登録について（依頼）

新緑の候、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 みだしのことにつきまして、日本水泳連盟・九州水泳連盟・沖縄県水泳連盟・日本高等学校体

育連盟・九州高等学校体育連盟・沖縄県高等学校体育連盟及び日本体育協会が主催する水泳競技

大会に出場しようとする者、または、記録の公認を受けようとする者は、令和７年(2025 年 4 月

～2026 年 3 月)度の日本水泳連盟競技者登録を完了しなければなりません。

 つきましては、貴校に競技会への出場を希望する生徒がいた場合は、登録および競技会への出

場についてご配慮下さいますようお願い申し上げます。

 また、貴校水泳部員が学校プールを活用し高校総体に向けた練習に励むと思います。体育の授

業開始予定よりも早くプール環境の整備・運営にご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。

記

１．登録完了期日  基本登録：県高校総体エントリー期日まで

          追加登録：随時

２．登 録 料 金  団体登録：１０，０００円（年度初回時のみ）

          個人登録： １，５００円（Web-SWMSYS 利用、随時登録可・登録後入金）

振 込 先   琉球銀行 牧港支店 普通預金 口座番号：５３８１６３

  口 座 名   一般社団法人沖縄県水泳連盟 会長 川満 正芳

３．登 録 方 法  公益財団法人日本水泳連盟競技者登録システム『Web-SWMSYS』にて

          登録を行うこと。(https://swim.or.jp/)

４．そ  の   他  ア）登録は、県高校総体エントリー前に完了してください。

（登録完了後でなければ、エントリーができません）

イ）問い合わせ

  高体連水泳専門部委員長 大城和紀（首里東高校：098-886-1578）

    沖縄県水泳連盟理事長  佐藤 新 (那覇高校 ：098-867-1623)